
۲ واکسن جدید علیه بیماری‌های 
خطرناک کودکان

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت اعلام کرد: 
در سال جاری، دو واکسن جدید پنوموکوک و روتاویروس به برنامه ملی 

ایمن‌سازی کودکان کشور اضافه شده‌اند.
به گزارش مهر، سید محسن زهرایی رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری 
با واکسن وزارت بهداشت در یادداشتی نوشت: در سال جاری، دو واکسن 
جدید پنوموکوک و روتاویروس به برنامه ملی ایمن‌سازی کودکان کشور 
اضافه شده‌اند. این گام مهم، می‌تواند از بروز بسیاری از بیماری‌های شدید 
و مرگ‌ومیر در کودکان جلوگیری کند. پنوموکوک یکی از شایع‌ترین علل 
عفونت‌های مهاجم باکتریایی در کودکان است. این باکتری عامل بیماری‌هایی 
مانند پنومونی، مننژیت، سینوزیت و اوتیت میانی است. در کشورهای در حال 
توسعه، درصد بالایی از کودکان زیر ۵ سال به این باکتری آلوده هستند.سالانه 
بیش از ۵۱ هزار مورد جدید عفونت پنوموکوکی در ایران ثبت می‌شود. از این 
تعداد، بیش از ۱۵ هزار کودک زیر ۵ سال دچار عفونت شدید می‌شوند که 
حدود ۱۱۷۵ مورد به مرگ منجر می‌شود.واکسیناسیون می‌تواند از بسیاری 
از این موارد پیشگیری کند و هزینه‌های درمانی و اجتماعی را کاهش دهد. 
کشورهای استفاده‌کننده: تاکنون بیش از ۱۳۵ کشور این واکسن را در برنامه 
ملی خود قرار داده‌اند. در منطقه مدیترانه شرقی، ۱۶ کشور از ۲۲ کشور این 
واکسن را به‌طور روتین استفاده می‌کنند. روتاویروس مهم‌ترین علت اسهال 
شدید و کم‌آبی بدن در کودکان زیر ۵ سال است. تقریباً تمام کودکان تا سن 
۳ تا ۵ سالگی حداقل یک‌بار به این عفونت مبتلا می‌شوند.در ایران، حدود 
۵۰ درصد اسهال‌های آبکی کودکان زیر ۵ سال ناشی از این ویروس است. 
سالانه ۵.۵ میلیون مورد ابتلاء به اسهال روتاویروسی در ایران رخ می‌دهد 
که ۱۷۲ هزار مورد از آن شدید بوده و منجر به بستری شدن می‌شود.

این بیماری سالانه باعث حدود ۵۰ مورد مرگ در کودکان ایرانی می‌شود. 
واکسیناسیون می‌تواند تا ۷۵ درصد از این موارد جلوگیری کند.تاکنون ۱۲۸ 
کشور این واکسن را در برنامه ملی واکسیناسیون خود گنجانده‌اند، ازجمله 
کشورهای همسایه ایران مانند افغانستان، پاکستان، عراق، عربستان و امارات.
افزودن این دو واکسن به برنامه ملی ایمن‌سازی، اقدامی حیاتی برای کاهش 
مرگ‌ومیر و بیماری‌های شدید در کودکان است. این تصمیم نه‌تنها سلامت 
فرزندان کشور را تضمین می‌کند، بلکه هزینه‌های درمانی خانواده‌ها و سیستم 

بهداشت و درمان را کاهش می‌دهد.

مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو 
هشدار داد

سم خاموش در مغزها و خشکبار مانده 
مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو در آستانه نوروز 
نسبت به احتمال آلودگی آجیل‌های نامرغوب به سم آفلاتوکسین هشدار داد.

به گزارش ایسنا، عبدالعظیم بهفر با اشاره به افزایش مصرف آجیل در روزهای 
پایانی سال و همچنین در نوروز گفت: آفلاتوکسین نوعی سم قارچی است که 
در شرایط نامناسب نگهداری، روی مغزها و دانه‌های روغنی رشد می‌کند. این 
سم می‌تواند منجر به مشکلات کبدی، مسمومیت و در موارد شدید، افزایش 
خطر سرطان کبد شود.وی با تأکید بر راه‌های تشخیص آجیل آلوده افزود: 
وجود لکه‌های کپک‌زده، بوی نامطبوع، مزه تلخ و چروکیدگی از نشانه‌های 
ظاهری آلودگی به آفلاتوکسین است. با این حال، تشخیص قطعی این سم 
تنها از طریق آزمایش‌های تخصصی در آزمایشگاه‌های مواد غذایی ممکن 

است.
مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو با اشاره به 
پایش‌های انجام‌شده در سال‌های گذشته گفت: بررسی‌های انجام‌شده 
نشان داده است که در برخی نمونه‌های آجیل‌های فله‌ای و نگهداری‌شده 
در شرایط نامناسب، میزان آفلاتوکسین بالاتر از حد مجاز بوده است. در 
سال گذشته حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد از نمونه‌های بررسی‌شده دارای سطحی 
از آلودگی به آفلاتوکسین بودند که در مواردی منجر به معدوم‌سازی یا 
بازگرداندن محصولات شد.وی افزود: سازمان غذا و دارو به‌طور مستمر از 
طریق آزمایشگاه‌های کنترل کیفیت، نمونه‌برداری از محصولات بازار را انجام 
می‌دهد. امسال نیز تیم‌های بازرسی از مراکز عرضه آجیل، به‌ویژه در روزهای 
پایانی سال، نظارت‌های ویژه‌ای را اجرا کرده‌اند. در صورت مشاهده آلودگی، 
محصولات توقیف و فروشندگان متخلف به مراجع قانونی معرفی خواهند شد.
بهفر درباره خطرات مصرف آجیل آلوده برای گروه‌های حساس هشدار داد 
و گفت: افراد دارای بیماری‌های کبدی، کودکان، سالمندان و بیماران دارای 
نقص ایمنی باید بیشتر مراقب باشند. آفلاتوکسین در طولانی‌مدت می‌تواند 
اثرات تجمعی بر سامت کبد داشته باشد و این گروه‌ها در معرض خطر 
بیشتری هستند. توصیه می‌شود این افراد حتما از آجیل‌های بسته‌بندی‌شده 
استاندارد استفاده کنند و از مصرف مغزهای مانده یا مشکوک پرهیز کنند.
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی با اشاره به روش‌های تشخیص علمی این 
سم گفت: آزمایشگاه‌های کنترل کیفیت غذا و داروی مستقر در دانشگاه‌های 
علوم پزشکی سراسر کشور و همچنین برخی آزمایشگاه‌های خصوصی معتبر 
دارای تأییدیه سازمان غذا و دارو، قادر به انجام آزمایش‌های تخصصی برای 

اندازه‌گیری میزان آفلاتوکسین هستند. 
البته این آزمایش‌ها عمدتاً برای تولیدکنندگان و واردکنندگان انجام می‌شود 
و مصرف‌کنندگان بهتر است با رعایت نکات ایمنی از خرید محصولات آلوده 

جلوگیری کنند.

سلامت

غذا و دارو

افزایش دمای هوای تهران 
طی چند روز آینده

اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن اشاره به آسمان 
صاف تا قسمتی ابری تهران، از افزایش تدریجی دمای 

هوای استان طی پنج روز آینده خبر داد.
به گزارش ایسنا بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و 
بررسی نقشه‌های پیش‌یابی طی پنج روز آینده آسمان 
استان تهران صاف تا قسمتی ابری گاهی همراه با وزش باد 
پیش‌بینی می‌شود. تا دوشنبه )۲۷ اسفند( در بخش‌های 
پرتردد شهری و صنعتی در بعضی ساعت‌ها به‌ویژه عصر 
و شب تا صبح روز بعد افزایش نسبی غلظت آلاینده‌های 
جو و کاهش کیفیت هوا با احتمال کاهش دید مورد انتظار 
است. طی سه شنبه و چهارشنبه )۲۸ و ۲۹ اسفند( با 
گذر موجی از فراز منطقه به‌تدریج ناپایداری، افزایش 
ابر، وزش باد نسبتا شدید تا شدید و کاهش آلاینده‌های 
جوی پیش‌بینی می‌شود.طی پنج روز آینده روند تدریجی 
افزایش دما در گستره استان پیش بینی می شود. آسمان 
تهران امروز)۲۶ اسفند( صاف تا کمی ابری و غبار محلی و 
گاهی وزش باد ملایم با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای 
۲۲ درجه سانتیگراد و طی ‌دوشنبه )۲۷ اسفند( صاف و 
غبار محلی، گاهی وزش باد ملایم با حداقل دمای ۱۲ 

و حداکثر دمای ۲۳ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

بلیت موزه‌ها در نوروز برای فرهنگیان 
نیم‌بها شد

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت: کارکنان و بازنشستگان وزارت آموزش و 
پرورش در نوروز ۱۴۰۴ می‌توانند به صورت نیم‌بها از 

اماکن فرهنگی‌تاریخی بازدید می‌کنند.
به گزارش ایسنا، علی دارابی، معاون میراث‌ فرهنگی با 
تأکید بر اینکه در نوروز ۱۴۰۴ بلیت موزه‌ها، پایگاه‌های 
میراثی و اماکن فرهنگی‌تاریخی تحت پوشش وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی، افزایش 
قیمت ندارند، گفت: با دستور مقام عالی وزارت به منظور 
قدردانی از تلاش‌های ارزشمند فرهنگیان وزارت آموزش 
و پرورش، بازدید این عزیزان با ارائه کارت شناسایی 
معتبر به صورت بلیت نیم‌بها لحاظ خواهد شد.او 
افزود: این تخفیف ویژه تا ۱۵ فروردین برای کارکنان 
و بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش در همه موزه‌ها، 
پایگاه‌های میراث فرهنگی و محوطه‌های تاریخی لحاظ 
خواهد شد. معاون میراث فرهنگی گفت: ساعت کاری 
مجموعه‌های فرهنگی‌تاریخی تا ۳۰ اسفند از ۹ تا ۱۷ 
است اما از اول فرودین تا نیمه آن، از ۹ تا ۱۸ خواهد 
بود. با این حال به دلیل گستره جغرافیایی این اماکن و 
دسترس‌پذیری متفاوت، بازدیدکنندگان پیش از مراجعه 
از ساعت دقیق فعالیت هر مجموعه با مراجعه به صفحات 

مجازی آن یا تماس تلفنی، اطمینان حاصل کنند.

هواشناسی

میراث فرهنگی
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عضو هیات علمی مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی گفت: 
زمین‌لرزه‌های روز جمعه جنوب تهران 
هرچند مخرب تلقی نمی‌شوند، اما 
که گسل‌های  و هشداریست  آژیر 
تهران فعالند و امکان بروز زلزله‌های 

به مراتب مخرب‌تر وجود دارد.
علی بیت اللهی با اشاره به زمین‌لرزه‌های 
حدود سه ریشتری صبح روز جمعه در 
جنوب تهران اظهار داشت: گستره شهری 
و پیرامونی تهران از گسل‌های متعددی 
پوشیده شده که در قسمت‌های شمالی، 
غربی، شرقی و جنوبی آن پخش شده 
است.وی با بیان اینکه همه این گسل‌ها 
فعال هستند، گفت: یکی از علائم بارز 
فعالیت گسل‌ها و شاخص قابل اندازه‌گیری 
برای تشخیص فعالیت آنها، رخداد 
»خردلرزه‌ها« است.بیت اللهی ادامه داد: 
خرد لرزه‌ها نشان می‌دهد که تنش و 
فشار تکنوتیکی در این محدوده وسیع 
وجود دارد که در امتداد یک گسل خود 
را با زلزله‌های خفیف نشان می‌دهد. حتی 
زمین لرزه‌های با بزرگی کمتر از یک 
ریشتر هم به‌کرات در تهران اتفاق می‌افتد 
که نشان دهنده تنش در کل ناحیه است.

وی اضافه کرد: دو زمین لرزه حوالی 
ساعت سه صبح روز جمعه در جنوب 
استان تهران که به فاصله نیم ساعت از 
همدیگر اتفاق افتاد، فقط یک شاخص 
از وجود تنش در کل ناحیه است.عضو 
هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و 

شهرسازی خاطرنشان کرد: در کل وجود 
گسل‌های شناخته شده‌ای مثل گسل 
شمال تهران، گسل نیاوران، گسل لویزان، 
گسل قصر فیروزه، گسل ایوانکی، گسل 
ری، گسل کهریزک، گسل رباط کریم و 
حتی گسل‌های کوچکی که تاکنون ۲۵ 
مورد آنها شناخته شده، نشاندهنده لرزه‌زا 

بودن ناحیه است.
زلزله‌های جواد آباد تهران

وی یادآور شد: زلزله دیروز در محدوده 

جواد آباد ورامین و چرمشهر در جنوب 
استان و در امتداد گسل رباط کریم رخ 
داد که در حقیقت شاخه انتهای جنوبی 
این گسل است و در امتداد آن از جنوب 
به سمت شمال غرب، سکونتگاه‌های 
پرجمعیتی همچون شهر جدید پرند و 
رباط کریم وجود دارد. وی اضافه کرد: 
این گسل که از جنوب غربی فرودگاه امام 
خمینی هم رد می‌شود به طول حدود 
۹۰ کیلومتر، توان لرزه‌زایی زلزله‌های 

بالای ۶ ریشتر را دارد، این در حالیست 
که گسل‌های ری، شمال تهران و نیاوران 
حتی توان لرزه‌زایی زلزله‌های بالای هفت 
ریشتری را داراست. بیت اللهی تصریح کرد: 
هرچند دو زلزله روز جمعه که با بزرگی ۳ 
و ۳.۱ ریشتر به فاصله نیم ساعت رخ داد، 
زمین لرزه‌های مخرب تلقی نمی‌شوند اما 
آژیر و هشداریست که این گسل‌ها فعالند 
و امکان ایجاد زلزله‌های به مراتب مخرب‌تر 

وجود دارد.

آمادگی برای زلزله‌های مخرب الزامی است

فعالیت قرمز گسل‌های تهران

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را 
براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

آرای ذیل تایید نموده‌اند.
کلاسه  پرونده   140360330003003223 شماره  رای   -1
4244883824045390383205247 حسین اسماعیلیان فرزند محمد 
در ششدانگ قطعه باغ قسمتی از پلاک 792فرعی از 323 اصلی به مساحت 
1022/75 متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد تقسیم‌‌نامه 
عادی از طرف محمد اسماعیلیان و حسن اسماعیلیان در سهم متقاضی قرار 

گرفته است.
کلاسه  پرونده   140360330003002990 شماره  رای   -2
4246803824109390385789221 طاهره اسماعیلیان فرزند محمد در 
ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت 918/03 متر مربع قسمتی از 
پلاک 879 فرعی از 323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد 
تقسیم‌‌نامه عادی از طرف محمد اسماعیلی در سهم متقاضی قرار گرفته 

است.
کلاسه  پرونده   140360330003003247 شماره  رای   -3
4244163824211390385789221 طاهره اسماعیلیان فرزند محمد در 
ششدانگ قطعه زمین مزروعی پلاک 692 فرعی از 323 اصلی به مساحت 
583/21 متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه 

عادی از طرف محمد اسماعیلیان به متقاضی انتقال یافته است.
کلاسه  پرونده   140360330003003226 شماره  رای   -4
4228153824784390385789432 حمیدرضا امانی فرزند علی اکبر در 
ششدانگ قطعه باغ قسمتی از پلاک 451 فرعی از 323 اصلی به مساحت 
1671/08  متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از طرف غلامرضا داوری  به متقاضی انتقال یافته است.
کلاسه  پرونده   140360330003003178 شماره  رای   -5
4229143824688390035237309 مریم فتحی رسکانی فرزند احمد 

نسبت به 122/23 سهم مشاع از 611/19 سهم ششدانگ قطعه باغ پلاک 
407 فرعی از 323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد 
تقسیم‌نامه عادی از طرف احمد فتحی رستگانی به متقاضی انتقال یافته است.

کلاسه  پرونده   140360330003003195 شماره  رای   -6
4229143824688390046862145 منیره فتحی رسکانی فرزند احمد 
نسبت به 122/23 سهم مشاع از 611/19 سهم ششدانگ قطعه باغ پلاک 
407 فرعی از 323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد 
تقسیم‌نامه عادی از طرف احمد فتحی رستگانی به متقاضی انتقال یافته 

است.
کلاسه  پرونده   140360330003003192 شماره  رای   -7
4229143824688390057336199 فاطمه فتحی رسکانی فرزند احمد 
نسبت به 122/23 سهم مشاع از 611/19 سهم ششدانگ قطعه باغ پلاک 
407 فرعی از 323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد 
تقسیم‌نامه عادی از طرف احمد فتحی رستگانی به متقاضی انتقال یافته 

است.
کلاسه  پرونده   140360330003003189 شماره  رای   -8
4229143824688390035477288 محبوبه فتحی رسکانی فرزند 
احمد نسبت به 122/23 سهم مشاع از 611/19 سهم ششدانگ قطعه باغ 
پلاک 407 فرعی از 323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد 
تقسیم‌نامه عادی از طرف احمد فتحی رستگانی به متقاضی انتقال یافته 

است.
کلاسه  پرونده   140360330003003186 شماره  رای   -9
4229143824688390047704381 منصوره فتحی رسکانی فرزند 
احمد نسبت به 122/23 سهم مشاع از 611/19 سهم ششدانگ قطعه باغ 
پلاک 407 فرعی از 323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد 
تقسیم‌نامه عادی از طرف احمد فتحی رستگانی به متقاضی انتقال یافته 

است.
کلاسه  پرونده   140360330003003167 شماره  رای   -10

4233703824230390047704381 منصوره فتحی رسکانی فرزند 
احمد در185/87 سهم مشاع از 929/36 سهم ششدانگ قطعه باغ پلاک 
116 فرعی از 323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد 
مبایعه‌نامه عادی و مع الواسطه از طرف ابوالفتح و ابوالقاسم و نصراله و سعید 

و اختر اعتماصی  به متقاضی انتقال یافته است.
کلاسه  پرونده   140360330003003171 شماره  رای   -11
4233703824230390035477288 محبوبه فتحی رسکانی فرزند احمد 
نسبت به 185/87 سهم مشاع از 929/36 سهم ششدانگ قطعه باغ پلاک 
116 فرعی از 323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه 
نامه عادی از طرف ابوالقاسم و نصراله و اختر و ابوالفتح اعتماصی مع الواسطه  

به متقاضی انتقال یافته است /سمد رسمی / سند مالکیت مشاعی.
کلاسه  پرونده   140360330003003175 شماره  رای   -12
4233703824230390057336199 فاطمه فتحی رسکانی فرزند احمد 
نسبت به 185/87 سهم مشاع از 929/36 سهم ششدانگ قطعه باغ پلاک 
116 فرعی از 323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه 
نامه عادی و مع الواسطه از طرف ابوالفتح و ابوالقاسم و نصراله و سعید و اختر 

اعتماصی  به متقاضی انتقال یافته است.
کلاسه  پرونده   140360330003003180 شماره  رای   -13
4233703824230390046862145 منیره فتحی رسکانی فرزند احمد 
نسبت به 185/87 سهم مشاع از 929/36 سهم ششدانگ قطعه باغ پلاک 
116 فرعی از 323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه 
نامه عادی و مع الواسطه از طرف ابوالفتح و ابوالقاسم و نصراله و سعید و اختر 

اعتماصی  به متقاضی انتقال یافته است.
کلاسه  پرونده   140360330003003184 شماره  رای   -14
4233703824230390035237309 مریم فتحی رسکانی فرزند احمد 
نسبت به 185/87 سهم مشاع از 929/36 سهم ششدانگ قطعه باغ پلاک 
116 فرعی از 323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه 
نامه عادی و مع الواسطه از طرف ابوالفتح و ابوالقاسم و نصراله و سعید و اختر 

اعتماصی به متقاضی انتقال یافته است.
کلاسه  پرونده   140360330003003263 شماره  رای   -15
4228433824775390385788460 محمدعلی امانی فرزند حسن در 
ششدانگ قطعه باغ پلاک 442 فرعی از 323 اصلی به مساحت 827/32 
مترمربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از 

طرف سیده‌هاجر درویش مع الواسطه به متقاضی انتقال یافته است.
کلاسه  پرونده   140360330003003272 شماره  رای   -16
4235483824033390385789394 غلامرضا فتحی فرزند محمد در 
ششدانگ قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک 227 فرعی از 323 اصلی 
به مساحت 988/34 مترمربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد 
مبایعه نامه عادی از طرف وراث محمد فتحی به متقاضی انتقال یافته است.

کلاسه  پرونده   140360330003003257 شماره  رای   -17
4251963823780390385788487 محمود اکبریان فرزند علی بابا در 
ششدانگ قطعه زمین مزروعی پلاک 918 فرعی از 323 اصلی به مساحت 
1510/96 مترمربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه 

عادی از طرف حسن باقریان مع الواسطه به متقاضی انتقال یافته است.
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و 
انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار 
آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد دستجرد تسلیم و رسید 
آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این 
اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون 

مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/11

مهدی حسن‌پور تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/26
 رئیس ثبت اسناد و املاک خلجستان 

از  اورژانس کشور  سخنگوی سازمان 
افزایش ۱۷ درصدی آمار مصدومان 
حوادث مرتبط با چهارشنبه‌سوری 
امسال خبر داد و گفت:‌ تاکنون ۶ نفر 
جان خود را از دست دادند که یکی 
از جانباختگان زن و مابقی مرد بودند.

بابک یکتاپرست به تشریح وضعیت 
آسیب‌دیدگان و چالش‌های امدادرسانی 
پرداخت و افزود: از ابتدای اسفند تا 
پایان روز جمعه ۲۴ اسفند، ۴۰۶ نفر بر 
اثر حوادث مرتبط با چهارشنبه‌سوری 
مصدوم شده‌اند که این میزان ۱۷ درصد 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 
را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: از مجموع 
۴۰۶ نفر مصدوم، ۳۸۸ نفر به بیمارستان 
اعزام شده‌اند و ۱۸ نفر به‌صورت سرپایی 
در محل درمان شده‌اند.یکتاپرست با بیان 
اینکه بیشترین صدمات شامل سوختگی، 
آسیب‌های چشمی و قطع عضو بوده 
است، گفت: تاکنون ۴۹ نفر در بیمارستان 
بستری شده‌اند و ۳۳۵ نفر پس از درمان 

مرخص شده‌اند.
سخنگوی سازمان اورژانس کشور ادامه 
داد: متأسفانه شاهد افزایش چشمگیری 
در آسیب‌های شدید هستیم؛ به طوری 
که ۱۹۳ مورد سوختگی با افزایش ۱۹ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
۷۶ مورد آسیب چشمی با ۲۷ درصد 
افزایش نسبت به مدت مشابه پارسال، 
۴۰ مورد قطع عضو با افزایش ۱۴ درصدی 

نسبت به سال قبل گزارش شده است.

سخنگوی اورژانس اضافه کرد: آمارهای 
ثبت‌شده نشان می‌دهد که استان‌های 
تهران، آذربایجان شرقی، اصفهان، خراسان 
رضوی و البرز بیشترین موارد مصدومیت 
را داشته‌اند. خوشبختانه نیروهای اورژانس 
با آمادگی کامل در سراسر کشور مستقر 
بودند اما همچنان دسترسی سریع به 
برخی مناطق چالش ایجاد می‌کند. در 
برخی موارد، اطلاع‌رسانی دقیق محل 
حادثه توسط مردم می‌تواند به تسریع 

امدادرسانی کمک کند.
وی یادآور شد: مهم‌ترین راهکار، 
آگاهی‌بخشی و پرهیز از استفاده از مواد 
محترقه غیراستاندارد و دست‌ساز است. 
خانواده‌ها باید فرزندان خود را نسبت به 
خطرات این مواد آگاه کنند همچنین، در 
صورت بروز حادثه، ضروری است که افراد 
با شماره ۱۱۵ اورژانس تماس بگیرند و از 

هرگونه درمان خودسرانه پرهیز کنند.

سخنگوی سازمان اورژانس کشور خبر داد

افزایش ۱۷ درصدی مصدومان چهارشنبه‌سوری

مراکز  و  مدارس  سازمان  رئیس 
مردمی  مشارکت‌های  و  غیردولتی 
با بیان اینکه توانستیم ابلاغ شهریه 
سال ۱۴۰۴ را در اسفندماه انجام دهیم 
گفت: آیتم‌های مربوط به شهریه طبق 
ماده ۱۵ قانون مشخص شده‌اند، برخی 
مدارس شهریه‌های بسیار بالا یا پایین 
دارند بنابراین یکی از اهداف ما کنترل 
شهریه‌های بالا، به ویژه در تهران است.

به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده با بیان 
اینکه امسال توانستیم زودتر از سال‌های 
گذشته بخش‌نامه شهریه را ابلاغ کنیم، 
گفت: این اولین بار در تاریخ آموزش و 
پرورش است که چنین اتفاقی می‌افتد.

وی با بیان اینکه سال اول ابلاغ شهریه در 

تیرماه، سال دوم در خردادماه و سال سوم 
در اردیبهشت‌ماه انجام شد افزود: برای سال 
۱۴۰۴ توانستیم ابلاغ شهریه را در اسفندماه 
انجام دهیم. رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و مشارکت‌های مردمی با 
بیان اینکه سیاست ما برای شهریه امسال 
شامل چند موضوع مهم است که از جمله 
آن افزایش شهریه‌هایی است که بسیار 
پایین بوده‌اند ادامه داد: آیتم‌های مربوط 
به شهریه طبق ماده ۱۵ قانون مشخص 
شده‌اند، برخی مدارس شهریه‌های بسیار 

بالا یا پایین دارند بنابراین یکی از اهداف 
ما کنترل شهریه‌های بالا، به ویژه در تهران 
است. محمودزاده با بیان اینکه شفاف‌سازی 
برای مردم اهمیت دارد گفت: برخی مدارس 
همه هزینه‌ها از جمله برنامه درسی، لباس، 
غذا، سرویس‌ها و کلاس‌های آموزشگاهی را 
یکجا اعام می‌کنند که باعث ناهماهنگی 
می‌شود. سیاست ما این است که شهریه 
برنامه درسی جداگانه باشد و سایر هزینه‌ها 
نیز جدا مشخص شوند.وی با بیان اینکه در 
دوره ابتدایی باید دقیقاً مشخص شود چه 

مقدار از ساعات آموزشی مربوط به برنامه 
درسی اصلی است و چه مقدار مربوط به 
فعالیت‌های دیگر مانند یادگیری زبان‌های 
خارجی است افزود: آموزش زبان‌هایی مانند 
انگلیسی یا ژاپنی در ابتدایی جزو وظایف 
مدرسه نیستند مگر اینکه مدرسه مجوز 
داشته باشد یا با موسسه‌ای همکاری کند. 
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
و مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه موسسان مدارس 
پیشنهادات خود را برای شهریه ارائه خواهند 
داد و این پیشنهادات توسط کارگروهی 
منطقه‌ای بررسی خواهد شد ادامه داد: 
اگر پیشنهادی تایید شد، به استان ارسال 

می‌شود تا تایید نهایی صورت گیرد. 

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی خبر داد

ابلاغ شهریه مدارس غیردولتی

شناسایی ۴۰۸ نقطه برای نصب 
دوربین‌های پایش عرصه‌های طبیعی

معاون حفاظت و امور اراضی سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور گفت: در حال حاضر ۴۰۸ نقطه برای 
نصب دوربین شناسایی شده و قرارداد نصب ۶۰ دوربین 
نیز بسته شده است. به گزارش ایسنا حسین میررجبی 
در جلسه شورای راهبردی حفاظت منابع طبیعی کشور 
اظهار کرد: در سال‌های گذشته اقدامات مناسبی در 
زمینه منابع طبیعی و ابخیزداری کشور صورت گرفته 
است. به عنوان مثال اختصاص بالگرد از اقدامات خوب 
انجام شده بود که نسبت به سنوات گذشته سریع تر 

فراهم شد.
وی ادامه داد: برای حریق‌های آینده نیز از آمادگی 
برخورداریم. معاون حفاظت و امور اراضی سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور اظهار کرد: بخشی از کمبود 
امکانات حفاظتی ذکر شده مورد قبول نیست. ضمن 
بازدید از برخی مراکز دیدیم که بخشی از تجهیزات، 
مانند دمنده‌ها در انبارها نگهداری می‌شود.وی ادامه 
داد: این انتظار از سوی برخی استان‌ها وجود دارد که 
به‌صورت مرتب نسبت به خرید اقلام جدید اقدام شود 
این درحالیست که برخی اقلام آسیب دیده را می‌توان با 

هزینه کمی به‌راحتی تعمیر کرد. 

محیط زیست


